
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 
 
 

Níže uvedené smluvní strany 
 
 
Jan Bohdal 

IČO: 73477249, DIČ: CZ7902031357 

se sídlem Český Krumlov, Sídliště Plešivec 351 

tel: 608 900 067, e-mail: jan@bohdal.eu 

na jedné straně 

 
(dále také jen jako „dodavatel“) 
 
a 
 
Město Český Krumlov 

IČO: 00245836, DIČ: CZ00245836 

se sídlem náměstí Svornosti 1, Český Krumlov 38101 

zastoupená Alexandrem Nográdym, starostou města 

na straně druhé 

 
(dále také jen jako „objednatel“) 
 
(společně dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

 
dohodly následující:  

 
1. Předmět smlouvy 

1.1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky pro poskytování odborných 
konzultací a služeb (dále také jen Služeb) ze strany dodavatele v oblasti mediálních 
služeb, zejména: 

− spolupráce na koncepčním dokumentu – komunikační strategii, 

− copywriting včetně editace vlastních textů, příprava textových obsahu pro různé 
příležitosti prezentace, 

− mediální školení a konzultace (tematické skupiny, jednotlivci, PR pracovníci, na 
interní bázi v rámci MÚ a radnice, případně externí zázemí a vybavení), 

− audiovizuální tvorba a vytváření obsahu (inhouse tvorba pro různé typy 
publikací, natáčení AV, postprodukce, vč. legálních leteckých záběrů ČK s 
povolením, vlastními technickými prostředky), 

− spolupráce na eventech (struktura mediální části, moderace, komunikace s 
novináři atd.), 

− externí konzultace v rámci jednání se zástupci médií (obchodní spolupráce, 
práce s mediamixem). 

− spolupráce na publikaci obsahu napříč mediálními projekty vč. sociálních sítí 
atd. (praktická publikace hotového obsahu). 

− práce s mediálním monitoringem (zajištění služby, nastavení filtrů, příjem a 
distribuce, analýza monitoringu a z toho vyplývající doporučení), 

mailto:jan@bohdal.eu


 
2 

 

− další analytické práce (např. zprostředkování a koordinace výzkumů, zadání, 
spolupráce na vyhodnocení), 

− koordinace webových projektu ve skupině (obsahová i technická část, 
specializace na publikační/redakční systémy, IT návaznosti), 

− spolupráce na tvorbě firemních magazínů, obecních a radničních novin 
(zajištění SW, případně služby pro vytváření novin/magazínů, účast na 
redakčních radách, vytváření redakčních postupů, manuálů, směrnic a dalších 
struktur), 

− účast v týmech a pracovních skupinách, zapojení do dlouhodobých i 
krátkodobých (úkolových) projektů. 

1.2. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se dodavatel zavazuje poskytovat Služby 
a objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté Služby sjednanou úplatu. 

 

2. Způsob poskytování služeb 

2.1. Nebude-li v jednotlivých případech smluvními stranami sjednáno jinak, je objednatel 
oprávněn objednávat konkrétní Služby prostřednictvím elektronické pošty na shora 
uvedený kontaktní e-mail dodavatele, nebo jiným vhodným dohodnutým způsobem. 

2.2. Služby na základě této smlouvy budou ze strany dodavatele poskytovány v souladu 
s odsouhlasenými pokyny objednatele. Smluvní strany se zavazují si poskytovat za 
účelem poskytování služeb dle této smlouvy veškerou potřebnou součinnost. 

2.3. Sjednaná doba plnění Služby se prodlužuje o dobu prodlení objednatele se splněním 
jeho povinností, nebo dobu, po kterou nebude poskytovat součinnost nutnou 
k poskytnutí Služby.  

 

3. Odměna a platební podmínky 

3.1. Odměna za poskytované Služby bude vypočtena jako násobek počtu hodin, které 
dodavatel objednateli poskytne a hodinové sazby ve výši 1 000 Kč. K odměně bude 
připočtena DPH v zákonné výši. Dodavatel a objednatel se společně dohodli, že rozsah 
poskytovaných Služeb nepřesáhne 25 hodin měsíčně., resp. 300 hodin ročně. 

3.2. Podkladem pro úhradu sjednané odměny bude daňový doklad, který bude obsahovat 
všechny náležitosti vyžadované příslušným právním předpisem, vystavený vždy 
v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly Služby poskytovány. Vystavení 
daňového dokladu je podmíněno předložením schváleného měsíčního vyúčtování 
poskytnutých Služeb.  

3.3. Daňový doklad bude doručen objednateli prostřednictvím elektronické pošty na shora 
uvedenou kontaktní e-mailovou adresu nebo na jinou objednatelem sdělenou adresu.  

3.4. Lhůta splatnosti daňového dokladu bude činit 14 dní a dodavatel je povinen daňový 

doklad zaslat shora sjednaným způsobem objednateli v den jeho vystavení. Dnem 

zdanitelného plnění bude poslední den kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby 

poskytovány. 

3.5. Povinnost zaplatit odměnu dle této smlouvy je splněna dnem připsání příslušné částky 
na účet dodavatele uvedený na daňovém dokladu. 

 

4. Další práva a povinnosti 

4.1. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu sdělovat dodavateli všechny okolnosti 
důležité pro plnění povinností dle této smlouvy, zejména své představy o způsobu 
poskytování služeb a bez zbytečného odkladu se vyjadřovat k předloženým návrhům.     



 
3 

 

4.2. Smluvní strany jsou si povinny bez zbytečného odkladu oznamovat jakékoli změny 
údajů uvedených v této smlouvě s tím, že jakákoli taková změna bude pro druhou 
smluvní stranu závazná okamžikem jejího doručení. 

4.3. Pokud obecně závazný právní předpis stanoví v případě poskytování sjednané Služby 
na základě této smlouvy další povinnosti, jsou smluvní strany povinny učinit veškeré 
úkony nutné ke splnění stanovených povinností.   

4.4. Dodavatel je povinen poskytovat Služby podle této smlouvy s vynaložením veškeré 
odborné péče, poctivě, v dobré víře, je povinen dbát zájmů objednatele, jednat 
v souladu s požadavky a pokyny objednatele a průběžně objednatele informovat o 
postupu ve věci plnění této smlouvy. 

 

5. Práva duševního vlastnictví – licenční smlouva 

5.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby dle této smlouvy takovým způsobem, aby 
nedošlo k zásahu do práva duševního vlastnictví třetí osoby. V případě, že objednatel 
poskytne dodavateli jakékoli materiály určené k poskytnutí Služby, zavazuje se zajistit, 
že tyto materiály, případně jejich použití nebude v rozporu s právy duševního vlastnictví 
třetí osoby. Pro případ porušení této povinnosti se objednatel zavazuje nahradit 
veškerou takto případně vzniklou škodu dodavateli. 

5.2. Pokud bude poskytnutí Služby dle této smlouvy zahrnovat získání licence od třetí osoby 
(např. z důvodu užití fotografií) a nebude-li sjednáno jinak, nese náklady na licenční 
poplatky objednatel. Náklady tohoto typu budou objednateli neprodleně a předem 
oznámeny dodavatelem a budou objednatelem schváleny. 

5.3. Pro případ, že výsledkem poskytované Služby bude autorské dílo, poskytuje dodavatel 
objednateli výhradní licenci k užívání tohoto autorského díla. Dle dohody smluvních 
stran se výhradnost licence nevztahuje na části děl, které budou obsahovat např. 
zdrojový kód, interní poznámky v rámci scénářů, technologické postupy a 
návody či jiné součásti, o kterých dodavatel prohlásí, že jsou jeho know – how.    

5.4. Licence se poskytuje ke všem způsobům užití autorského díla bez jakéhokoliv omezení 
způsobu užití a bez ohledu na médium, prostřednictvím kterého je dílo zachyceno 
(sdělováno či vnímáno).  

5.5. Licence se poskytuje bez jakéhokoliv časového omezení. Pro vyloučení případných 
pochybností se výslovně sjednává, že licence bude za neměnných podmínek trvat 
alespoň po dobu 99 let.  

5.6. Územní rozsah licence není jakkoliv omezen.  

5.7. Licence zahrnuje právo objednatele autorské dílo rozmnožovat, měnit a upravovat bez 
jakýchkoliv omezení.  

5.8. Objednatel není povinen licenci využít.  

5.9. Objednatel je oprávněna poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
třetí osobě (podlicence).  

5.10. Objednatel je oprávněn postoupit licenci na třetí osobu bez souhlasu dodavatele; o 
postoupení se objednatel zavazuje dodavatel informovat.  

5.11. Úplata za poskytnutí licence je již obsažena v odměně dle článku 4 této smlouvy.  

 

6. Vlastnické právo 

6.1. Pokud bude výsledkem činnosti dodavatele na základě této smlouvy vytvoření věci 
způsobilé být předmětem vlastnického práva, je dodavatel povinen v rámci 
poskytované Služby předat objednateli takto vytvořenou věc. O předání věci bude 
smluvními stranami sepsán písemný protokol. Vlastnické právo k této věci přechází na 
objednatele v okamžiku zaplacení odměny za poskytnutou Službu, jejíž je věc součástí. 



 
4 

 

6.2. Pokud bude výsledkem činnosti dodavatele na základě této smlouvy vytvoření 
předmětu duševního vlastnictví a na základě dohody stran bude dodavatel povinen 
předat výsledek své činnosti objednateli na hmotném nosiči, okamžikem předání tohoto 
hmotného nosiče se objednatel stává vlastníkem tohoto hmotného nosiče. Odměna 
sjednaná na základě článku 4 této smlouvy zahrnuje rovněž úplatu za poskytnutí 
uvedeného hmotného nosiče.  

     

7. Trvání smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností po dobu 1 roku ode dne uzavření 
smlouvy. 

7.2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou, 
která činí jeden měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne měsíce následujícím 
po měsíci, ve které byla výpověď doručena.  

7.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. 

7.4. Dodavatel je oprávněn přerušit poskytování služeb dle této smlouvy, případně 
odmítnout objednávku, pokud bude objednatel v prodlení s úhradou sjednané odměny 
či její části. 

7.5. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy i od jednotlivých závazných 
objednávek, jestliže nebyly dosud zcela splněny závazky z nich vyplývající, odstoupit 
v případě, že  

a) byly učiněny kroky k zahájení insolvenčního řízení vůči druhé straně ve smyslu 
zákona č. 186/2006 Sb., o úpadku o způsobech jeho řešení (dále jen „insolvenční 
zákon“),  

b) na druhou smluvní stranu byl nebo druhá smluvní strana sama na sebe podala 
insolvenční návrh ve smyslu insolvenčního zákona, 

c) že druhá smluvní strana je v úpadku nebo jí úpadek hrozí, 

d) insolvenční soud vydal rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční soud zamítl 
insolvenční návrh pro nedostatek majetku druhé smluvní strany, 

e) druhá smluvní strana hrubě nebo opakovaně porušila své povinnosti pro z ni této 
smlouvy vyplývající 

7.6. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod 
odstoupení. 

 

8. Závěrečná ujednání 

8.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami v této věci 
a nahrazuje jakékoliv předcházející ústní či písemné dohody a ujednání, uzavřené 
v této věci mezi smluvními stranami.  

8.2. Smluvní strany sjednávají, že dodavatel je oprávněn prezentovat na svých webových 
stránkách či v jiných propagačních materiálech Služby poskytované dle této smlouvy, 
včetně jejich vizualizací, jako referenční.  

8.3. Jakékoli změny či dodatky k této smlouvě jsou možné pouze v písemné formě. 

8.4. Smluvní strany sjednávají, že doručování bude probíhat buď písemnou formou na 
adresu sídla či místa podnikání, případně na jinou písemně sdělenou adresu, nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v této 
smlouvě nebo na jinou sdělenou adresu. 

8.5. Tato smlouva, všechny právní vztahy z ní vyplývající a s ní související, jakož i případné 
mimosmluvní závazky vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se řídí právním řádem České 
republiky.  



 
5 

 

8.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
účastníky či jejich oprávněnými zástupci, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

8.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že 
jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, 
dobrovolně, a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly 
na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
V Českém Krumlově dne 26. 2. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________ _____________________________ 
 

     Jan Bohdal     Alexandr Nogrády   
     (dodavatel)         (objednatel) 


